
 

Comune di Naso – determina n. 286 del 25.06.2024 
Pag. 1 a 6 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 2 Economico - Finanziario 
UFF. TRIBUTI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 44 del 25.06.2024 

Reg. Gen. N. 286 del 25.06.2024 

 

Oggetto: GESTIONE ACQUEDOTTO ANNO 2023 - SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE  Gestione 

acquedotto anno 2023 - Servizio di postalizzazione Ruolo 34 – Acquedotto – fognatura e 

depurazione – Anno 2023 - Impegno spesa. RUOLO 34 - ACQUEDOTTO - FOGNATURA 

E DEPURAZIONE - ANNO 2023 - IMPEGNO SPESA. CIG. B23ABE7401         

CIG: B23ABE7401 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno venticinque nel mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

• Vista la legge 142/90 così come recepita dalla legge 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

• Visto il Provvedimento Sindacale n. 05 del 16/03/2024 con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali, alla 

dott.ssa MANGANO Giuseppina; 

• Visto il Regolamento Comunale per il servizio idrico approvato con delibera C.C. n. 05 del 17.01.2012; 

• Vista la delibera di C.C. n. 45 del 20.12.2013 che modifica il comma 1° dell’art. 53 del Regolamento per il servizio 

idrico; 

• Visto l’art. 46, comma 4 del Regolamento Comunale servizio idrico che stabilisce “Qualora l’utente, a cui saranno 

comunicati il consumo e gli importi da pagare, non pagherà nei modi e nei tempi previsti dal presente regolamento, 

ferme restando le sanzioni per morosità, si procederà alla riscossione con la procedura prevista per la riscossione 

delle entrate patrimoniali di cui alla Legge 14.04.1910 n. 639 e successive modifiche”; 

• Vista la Determina del Responsabile Settore Economico Finanziario n° 43 del 25.06.2024 con la quale è stato 

approvato il ruolo 34 Acquedotto, fognatura e depurazione, anno 2023; 

• Ritenuto necessario emettere n. 2.791 fatture per consumo acqua 2023 “Ruolo 34” per un preventivato costo di 

€2.040,00 + IVA € 60.00 per un totale di € 2.100,00 circa;  

• Vista l’offerta di stampa, imbustamento e postalizzazione IDRICO 2023 della ditta MEDIA Servizi Editoriali e 

Postali con sede in Carmignano loc. Comeana (PO) - Via Lombardia 72, prev. n° 696 del 20/06/2024; 

• Considerato che tale servizio presenta dei notevoli vantaggi per l’Ente, quali: 

- costi perfettamente quantificati e quindi prevedibili e di massima trasparenza per l’Ente e per il contribuente; 

• Constatata la convenienza economica del servizio, oltre che la regolarità dell’aspetto organizzativo;   

• Visto l’art. 163 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

• Considerato che trattasi di spesa urgente ed indifferibile perché occorre provvedere a recapitare ai contribuenti le 

bollette Acquedotto anno 2023; 

• Viste le vigenti norme in materia; 

• Visto l’Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia; 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare la somma di circa € 2.100,00 IVA compresa sui fondi del capitolo di spesa n. 10120201/1 previsto 

per servizio idrico integrato avente carattere autorizzativo, per la spedizione delle fatture di pagamento relative al 

servizio acquedotto per “Consumo acqua, fognatura e depurazione anno 2023” Ruolo 34; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 286 del 25.06.2024 
Pag. 2 a 6 

 

2) Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tributi di procedere: 

•  alla predisposizione di tutti gli atti necessari all’espletamento del servizio di postalizzazione; 

• alla trasmissione della suddetta documentazione alla Società individuata all’espletamento del Servizio; 

3) Di procedere: 

• alla liquidazione dell’importo dovuto senza ulteriore atto amministrativo previa presentazione della fattura e 

verifica del corretto espletamento del servizio richiesto; 

• alla trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Tributi per gli adempimenti di competenza, nonché 

all’Ufficio Segreteria per la registrazione e la conservazione ed al Responsabile dell’Albo pretorio on-line per la 

pubblicazione ordinaria dell’atto secondo le forme di legge. 

 

                                                       

Il Responsabile Settore Economico Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina MANGANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 286 del 25.06.2024 
Pag. 3 a 6 

 

 

 

 

 
 

PARERI PREVENTIVI RESI SUL PRESENTE ATTO DI DETERMINAZIONE 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del Decreto Legislativo n. 267/2000, sulla presente 

determinazione 

APPONE, 

il visto di regolarità contabile e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con:  

• Imputazione al capitolo:  N. _____________________ 

• Destinato per:   _____________________________________________________ 

• Impegno:    N. _____________________ 

 

Inoltre, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, si verifica altresì, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, ______________ 

 

 
Il Responsabile  

Ragioneria - Servizio Finanziario  
                        F.to    (Dott.ssa Giuseppina MANGANO) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 286 del 25.06.2024 
Pag. 4 a 6 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

CERTIFICA 

Che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di Questo Ente, per quindici giorni 

consecutivi dal _______________ al _______________ con il numero __________________ del 

Registro delle Pubblicazioni. 

 

Naso, lì _____________ 

 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni 

 
________________________________ 

 

Il Segretario Generale  
                                   (Dott.ssa Carmela CALIO’) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

È copia da servire per uso amministrativo. 

Naso, lì _______________ 

 

 
Il Segretario Generale  
(Dott.ssa Carmela CALIO’) 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 286 del 25.06.2024 
Pag. 5 a 6 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “GESTIONE ACQUEDOTTO ANNO 2023 - SERVIZIO DI 

POSTALIZZAZIONE RUOLO 34 - ACQUEDOTTO - FOGNATURA E DEPURAZIONE - ANNO 2023 - 

IMPEGNO SPESA. CIG. B23ABE7401        - CIG: B23ABE7401”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura 

finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al 

capitolo N. 10120201 - 1 impegno n. 2024 1160 per € 2.100,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 25.06.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 286 del 25.06.2024 
Pag. 6 a 6 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “GESTIONE ACQUEDOTTO ANNO 2023 - SERVIZIO DI 

POSTALIZZAZIONE RUOLO 34 - ACQUEDOTTO - FOGNATURA E DEPURAZIONE - ANNO 2023 - 

IMPEGNO SPESA. CIG. B23ABE7401         - CIG: B23ABE7401”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di 

questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 26.06.2024 al 11.07.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 26.06.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


